


BodyWorx - Die modernste Fitnesscenter-Gruppe im Kanton Zug

BodyWorx bedeutet: 3 Standorte - 1 Abo möglich, Kostenbeteiligung durch Krankenkasse  
Vereinbare ein Gratis-Probetraining, überall neueste LifeFitness-Geräte, private Duschkabinen, 
Ausdauergeräte mit HD-TV (inkl. Netflix)

In STEINHAUSEN – BodyWorx @4-Towers auf rund 3‘000 m2 (Turmstrasse 18):
Rund 250 Fitnessgeräte, grosse Functional Trainings-Fläche mit Kunstrasen und Hammer-Park, 
Tiger Outdoor Park, Kraftgeräte von Hammer Strength, viele Kurse von SYNRGY bis Yoga, Cyling-
Lounge mit Jahreszeiten-Abo, Gratisparkplätze, kostenloses Wi-Fi, Timeless Spa mit Sauna 
und Dampfbad (auf 300 m2), 365 Tage geöffnet, Solarium, Abolaufzeiten: von 6 bis 12 Monate, 
Jahresabo ab CHF 699.00 (*) 

In ROTKREUZ – BodyWorx Express @Eastside auf rund 600 m2 (Birkenstrasse 43b)
Rund 120 Fitnessgeräte, Kraftgeräte von Hammer Strength, SYNRGY-Kurse, Gratisparkplätze, 
Abolaufzeiten: von 6 bis 12 Monate, Jahresabo ab CHF 499.00 (*)

In ZUG – BodyWorx Express @Westside auf rund 400 m2 (Baarerstrasse 139):
Rund 80 Fitnessgeräte, Abolaufzeiten: von 6 bis 12 Monate, Jahresabo ab CHF 499.00 (*)

STEINHAUSEN

BodyWorx Fitness Company 
Turmstrasse 18 (@4-Towers) 
6312 Steinhausen

Mo bis Do	 06.00 – 22.30 Uhr 
Fr	 06.00 – 21.30 Uhr 
Sa und So	 08.00 – 21.30 Uhr 

ZUG

BodyWorx Express Westside 
Baarerstrasse 139 
6300 Zug

Mo bis Fr	 06.00 – 21.30 Uhr  

An Feiertagen/Wochenende haben Express- 
Plus-Mitglieder Zutritt im BodyWorx (@4-Towers)

ROTKREUZ

BodyWorx Express Eastside 
Birkenstrasse 43b  
6343 Rotkreuz

Mo bis Fr	 06.00 – 21.30 Uhr  

An Feiertagen/Wochenende haben Express- 
Plus-Mitglieder Zutritt im BodyWorx (@4-Towers)

Steinhausen

Zug

Rotkreuz

PREISLISTE (Krankenkassen anerkannt)

Studenten Steinhausen*  Gold       Platin
12 Monate	 699	 789

6 Monate	 469	 559

Studenten Zug & Rotkreuz*    	Regulär        Plus
12 Monate	 499	 599

6 Monate	 289	 359                       

Berechnungsbeispiel 4-Towers:  
Eintritt 1. September - 360 Tage: Preis: CHF 699   
Eintritt 15. Oktober - 315 Tage: Preis: CHF 611.65
Ratenzahlung möglich: maximal 2 gleiche Raten   
Ratenzuschlag: CHF 40 zahlbar mit 1. Rate

Berechnungsbeispiel Express:
Eintritt 1. September - 360 Tage: Preis CHF 499
Eintritt 15. Oktober - 315 Tage: Preis CHF 436.65
Ratenzahlung möglich: maximal 2 gleiche Raten
Ratenzuschlag: CHF 40 zahlbar mit 1. Rate

(*) Bedingungen für Studenten
Jahresabo jeweils vom 1. September bis 31. August /
Halbjahresabo jeweils vom 1. September bis 28. Februar 
bzw. 1. März bis 31. August / effektive Tage werden be-
rechnet / Jahresabo-Start am 1. September oder am
1. März möglich / nur mit gültigem Studentenauweis -
mindestens 6 Monate noch gültig / Abo nur für Vollzeit-
und Teilzeitstudenten / gilt nicht für ein „berufsbegleiten-
des Studium“ eine eigentliche Berufstätigkeit ist nicht
erlaubt
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